1

上海市长宁区图书馆读者服务外包经费

的合同

合同统一编号： 11N42503449220261

合同内部编号：

合同各方：

甲方：上海市长宁区图书馆 乙方：上海联诚图书有限公司

地址：上海市长宁区天山路 356号 地址：上海市浦东新区川周公路 2600弄

66号 1幢 3层

邮政编码： 邮政编码：201407

电话：13817045353 电话：13901783246

传真： 传真：

联系人：王怡 联系人：杜青江

男

支付方式：[合同中心-支付方式名称]

日期：

根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国民法典》之规定，

甲乙双方经友好协商，本着真诚合作，互相支持的原则，在平等、自愿的基础上

，就长宁区图书馆读者服务外包项目的工作内容就以下条款达成协议：

2

一、委托项目情况

1、项目服务地点：长宁区图书馆天山馆（天山路356号）、愚园馆（愚园路

1188号）、仙霞馆（仙霞路700弄41号）、新页书房各主题馆（新页书房天山馆

：天山路356号【天山馆内】；非遗主题馆：北渔路95号；艺术主题馆：仙霞路

650号；亲子科普馆：愚园路1188号【愚园馆内】）

2、项目服务内容：

（1）长宁区图书馆天山馆、愚园馆、仙霞馆及新页书房各主题馆的读者区

域管理，读者接待、读者证事务办理、读者投诉处理；图书逾期归还、丢失损坏

赔偿费用收缴；图书借还，书架整理；图书剔旧；读者阅览、归还图书上架；新

书上架、报刊登记上架，过刊下架整理；书目检索咨询服务、采书柜（仙霞馆）

的业务办理；愚园馆闭架库找书服务；集体外借、现场集体阅读活动管理；图书

借还机、图书杀菌机等自助设备的使用指导等内容，并配合组织开展阵地活动等

。

（2）新书入库2个工作日内上架流通、不积压。读者归还图书、馆内阅览图

书及时上架，发现图书有错号、重号等问题应及时送采编部处理；做好场馆密集

库（闭架库）架位整理工作，并配合做好图书剔旧工作。

（3）图书排架：其中低幼图书按索书号二级类目并结合开本大小、套书系

列进行排架，文学专题图书按著者、再按索书号细排，闭架库图书按索书号末位

细排，天山馆、愚园馆、仙霞馆开架图书按索书号末位细排，误差率低于5%。

（4）图书剔旧：配合下架、剔旧图书的打包、整理、移送、清单制作工作

。因涨库需下架的图书，入库至基藏书库，并按要求排架整理。

（5）报纸、期刊按序号排架，报纸当日上架，期刊2个工作日内上架，并保

持架上期刊排放整齐、清洁、有序、查找方便。天山馆过刊保留至次年新刊上架

，愚园馆、仙霞馆架位保留3期过刊。

（6）发现图书散装，书标、条码、磁条脱落，书页损坏等及时修整。

（7）及时反映读者意见与要求，做好读者管理，维护阅览秩序，引导读者

文明阅读，创造良好的阅览环境。

3

（8）积极配合完成图书馆交办的临时性读者服务工作。

3、项目服务要求：

1）遵守甲方各项规章制度、劳动纪律，统一着装、仪容端正。

2）根据甲方工作特性，对天山馆、愚园馆、仙霞馆及新页书房各主题馆读

者服务岗位配备工作人员，包括项目总负责人和项目主管，并根据开放时间做好

人员安排。

3）乙方每月进行人员日常工作管理、考核考勤、巡岗管理等，并做好书面

记录。

4）每月由甲方读者服务部负责人及乙方项目负责人对服务工作进行检查，

对不符工作要求的及时予以处理，作好相应记录提交乙方及甲方分管领导，并作

为年度考核综合考量的依据。

二、服务期限：本项目服务期1年。

三、项目经费

合同金额为人民币贰佰伍拾贰万伍仟元整（小写2525000）

乙方为履行本合同而发生的所有费用均应包含在合同价中，甲方不再另行支

付其他任何费用。

四、甲方的权利和义务

1、有权在合同规定的范围内享受服务，对没有达到合同规定的服务质量或

标准的服务事项，甲方有权要求乙方在规定的时间内整改，直至符合要求为止。

2、负责制定相关的业务规范、流程、质量及信息安全等有关规章制度规定

，由乙方遵照执行。

3、负责按合同约定对乙方执行的项目业务情况进行监督、检查和考评、考

核。

五、乙方的权利和义务

1、根据投标文件和合同的服务内容、要求及时提供相应的服务，如果甲方

在合同服务范围外增加或扩大服务内容的，乙方有权要求甲方支付其相应的费用

。

4

2、如果由于甲方的责任而造成服务延误或不能达到服务质量的，乙方不承

担违约责任。

3、根据馆内服务需求设项目经理和项目主管，确保人员稳定。工作人员需

取得医疗机构出具的健康证明和图书资料系列相关专业资格证书，并通过“有无

违法犯罪记录”从业资格审查，确实保证无公安部门刑事处罚等记录。

4、须切实保证按甲方对外开放的服务要求遵照执行，按招标文件中相关规

定及馆方规章制度做好文献整理的工作。

5、组织员工参与业务培训，建立服务质量奖惩制度，并对员工实施绩效考

核。严格执行甲方的各项规章制度，按照甲方的文明单位标准和要求管理员工。

6、乙方员工必须做到统一着装、挂牌上岗；不得将门禁卡擅自借给他人使

用；不得私自将书刊携带出工作区域；不得擅自将非工作人员带入工作场所（书

库）。

六、付款方式

1、签约后 20 个工作日内，收到符合国家规定相应税率的发票后，支付合同

价的 30%；

2、当年 7 月，经图书馆核实确认项目方业务工作并收到符合国家规定相应

税率的发票后，支付至项目合同价的 70%；

3、财政关账前，图书馆核实确认项目方业务工作，项目方提供团队员工绩

效考核结果。经图书馆对项目绩效评估通过并收到符合国家规定相应税率的发票

后，支付尾款。（其中，项目经费的 5‰用于项目质量考核。如项目执行期发生

问题应及时整改，并视情况从项目尾款中扣除相应费用）

七、其他补充

1、服务期限内，乙方需确保服务的连续性、稳定性和有效性，及时解决服

务过程中出现的任何问题，确保甲方各场馆服务工作正常开展。

2、若因乙方原因导致服务未能按约定履行，将按约定承担相应的违约责任

，包括但不限于退还已支付款项、赔偿损失等。

八、未尽事宜

如遇未尽事宜，双方因本着友好合作精神，进行商议，如仍有异议，则可进

5

入司法程序。本合同与网签合同不一致的，以本合同为准。

九、生效

本合同经甲乙双方签字后生效，合同一式叁份，甲方持两份，乙方持一份，

具有同等法律效果。

签约各方：

甲方（盖章）： 乙方（盖章）：

法定代表人或授权委托人（签章）： 法定代表人或授权委托人（签章）：

合同签订地点： 合同签订地点：

日期： 日期：

		2026-02-26T08:56:16+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2026-02-26T11:22:31+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。